ZAKEAD Olsztyn, 29 maja 2019 r.
UBEZPIECZEN

SPOLECZNYCH
Oddziat w Olsztynie

230000/273/11/2019-ZAP
UNP 2019-00368121

Do wszystkich" zainteresowanych

Znak sprawy: 230000/273/11/2019-ZAPV

Dotyczy postepowania na: odbiér i niszczenie dokumentacji w  Olsztynie i podlegtych
mu terenowych jednostkach organizacyjnych.

W zwigzku z wptynieciem pytari w przedmiotowym postepowaniu, Zamawiajacy wyjasnia co nastepuje:

Pytanie 1:
W zapytaniu pkt 2.1 widnieje zapis o Karcie Przekazania Odpadu informuje, ze nie potwierdzamy Karty

Przekazania Odpadu — bo dokumenty (nosniki informacji) nie s odpadem w cudzystowie nie s to ,$mieci”.
Ponizej przesytam wyjasnienie i w zataczeniu pismo [-nazwa Wykonawcy-] w tym temacie — rozwigzanie
to funkcjonuje w [-nazwa Wykonawcy-] od stycznia 2018 i w tym czasie wykonywaliSmy wielokrotnie
niszczenie dokumentéw w oddziatach ZUS bez KPO. Z wszystkimi dotychczasowymi klientami po przestaniu
tej wiadomosci kontynuujemy dotychczasowg wspdtprace, juz bez KPO.

Bardzo prosze o informacje o modyfikacji zapytania ofertowego.

Ponizej kilka argumentéw dotyczace KPO:

Noéniki informacji majg na tyle specyficzny charakter, ze powinny by¢ traktowane w sposéb szczegdiny,
odmiennie niz inne odpady.

Jednoczesnie informujemy, ze w wyniku przeprowadzonego audytu wewnetrznego dotyczacego stosowania
Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r., poz. 1987) oraz wejscia w Zzycie
od 24 stycznia 2018 roku Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 7 pazdziernika 2016 r. w sprawie
szczegotowych wymagan dla transportu odpaddéw (Dz. U. z 2016 r., Nr 1742) [-nazwa Wykonawcy-]
stoi na stanowisku, iz nie mozna traktowac nosnikéw informacji jako odpadu a w zwigzku z tym nie moze
kontynuowa¢ praktyki potwierdzania kart przekazania odpaddw przy realizacji ustug odbioru i niszczenia
dokumentoéw i innych nosnikéw informacji.

Ponadto nasze relacje biznesowe z klientami dotyczg w pierwszej kolejnosci (i jest to zasadniczy przedmiot
wspétpracy) profesjonalnego niszczenia nosnikéw danych — a doktadnie zawartych na tych nosnikach danych
- w taki sposéb, by dane te nie trafity do oséb/podmiotéw nieupowaznionych. Stad tez przejmujemy de facto
dane/informacje, a nosniki je zawierajace sg wytgcznie ich fizyczng emanacja. Zatem, dopiero po zniszczeniu
tych danych, mozemy moéwi¢ o powstaniu odpadu, ktérym stajg sie zniszczone puste juz nosniki. Istotg naszej
wspotpracy jest zatem nie gospodarowanie odpadami, a zapewnienie bezpieczeristwa w zakresie niwelacji
ryzyka ,wycieku” danych wrazliwych (poufnych, osobowych etc.). Pomijajgc powyzszg, zasadnicza, kwestie
musimy takze wskazac, iz:

- Dotychczas stosowana przy tej okazji klasyfikacja odpadéw, a w szczegdlnosci np. klasyfikowanie
przekazywanych noénikéw w grupie 19, jest btedne. Grupa 19 to odpady z instalacji i urzadzen stuzacych
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zagospodarowaniu odpadéw, z oczyszczalni $ciekéw oraz z uzdatniania wody pitnej i wody do celéw
przemystowych.

- Przyjecie prawidtowej klasyfikacji (przy zatozeniu uznania no$nikéw papierowych za odpad) oznacza¢ bedzie
konieczno$¢ klasyfikowania tych papierowych nosnikéw w grupie 15, co w konsekwencji moze prowadzi¢
do ryzyka objecia tej grupy gminnym systemem gospodarki odpadami. W efekcie te frakcje bedg musiaty by¢
przekazywane na rzecz podmiotu wskazanego wprost przez gmine, jako odbierajgcego te odpady (zatem
mamy tu brak jakkolwiek gwarancji, iz takie nosniki danych zostang prawidtowo i rzetelnie usunigte).
Odpowied? 1:

Zamawiajacy informuje, iz:obowigzany jest do sporzadzania zbiorczego zestawienia danych o rodzajach
i ilosciach wytworzonych ‘odpadéw za poprzedni rok kalendarzowy. Sprawozdanie sporzadzane jest
na podstawie karty przekazania odpadu i zawiera kod odpadu, rodzaj odpadu oraz mase wytworzonego
odpadu. W zwigzku z powyzszym obowiagzkiem, karte przekazania odpadu sporzgdzaé bedzie Zamawiajgcy
w dwdch egzemplarzach — po jednym dla kazdego z posiadaczy odpaddw. Karty przekazania odpaddw zostang
sporzagdzone jedynie dla dokumentacji niearchiwalnej (akta), makulatury (w tym S$cinki z niszczarek
do powtdrnego niszczenia), natomiast legitymacje (karty plastikowe), folie barwigce i dyskietki, nosniki
danych zostang uwzglednione w protokole zdawczo-odbiorczym, ze wskazaniem ilosci kilogramow
(bez wystawiania KPO).

Jednoczesnie Zamawiajacy dokona stosownych modyfikacji w zapytaniu publicznym oraz wzorze umowy.

Pytanie 2: :

zapytanie obejmuje niszczenie nosnikdow - papierowych (dokumenty) i nie papierowych (folie, laminaty,
dyskietki, ptyty) a opisany wymadg niszczenia jest okreslony do normy DIN do stopnia P3 (stopien P3 dotyczy
tylko nosnikéw papierowych). Brak jest stopnia dla innych niz papierowe. ]
Odpowiedz 2:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zatgcznikiem A do zapytania publicznego stopien niszczenia dla:

folii, laminatéw klasa niszczenia, to F-5 ( pow. Scinka maks. 1 m3)

ptyt, klasa niszczenia to 0-3 (pow. scinka maks. 160 mm3)

dyskietek, to klasa T-5 (pow. $cinka maks. 30mm2)

nosnikéw danych np. dyski twarde, to klasa H-5 ( wielokrotnie pociety i zdeformowany, pow. scinka
maks. 320 mm2).

W zwiagzku z powyzszym Zamawiajgcy dokona modyfikacji zapytania publicznego, formularza ofertowego oraz
WZzOoru umowy w powyzszym zakresie.

I

Pytanie 3: ‘

W punkcie 4.2 jest zapis o czasie 3 i 5 dni na reakcje od momenty przestania zlecenia. W sytuacji gdy ztoza
Panistwo zlecenie detaliczne na wymiane kilku pojemnikéw uniemozliwi to wykonanie ustugi z zachowaniem
rentownosci ustugi wykonawcy. A wykonanie po terminie takiego nieoptacalnego dla Wykonawcy zleceni
powoduje naliczenie kar. Proponujemy wprowadzenie statego harmonogramu wymian (oparte rozwigzanie
na naszym wieloletnim doswiadczeniu w Swiadczeniu tej ustugi) lub proponujemy zapis zapewniajgcy,
ze wszystkie wstawione pojemniki beda wymienione w tym samym dniu tak aby mozna byto to zlecenie
wykonac jednym samochodem. Lub zapis o wprowadzeniu limitu ilosci pojemnikdéw na jeden kurs. (w razie
pytan prosze o kontakt — wyjasnie o co chodzi) Takie zapisy stosowane byly dotychczas w umowach z ZUS
z [-nazwa Wykonawcy-]. Stafy harmonogram nie wymaga przesytania jednorazowych zlecert mailowych.

Mam nadzieje ie tak jak pozostate oddzialy poszukujecie sprawnego rozwigzania, z ktdérego bedziecie
zadowoleni z uwzglednieniem zachowania zadowolenia Wykonawcy. Dysponujemy duzym doswiadczeniem
w temacie ustugi statej (czyli gdy pojemniki stoja na state u klienta).

Odpowiedi 3:
Zamawiajacy informuje, ze dokona modyfikacji ww. zapisu w zapytaniu publicznym i wzorze umowy.
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Pytanie 4:

w punkcie 4.7 b jest klasyczny zapis o ,pustej” przestrzeni tadunkowej. Zapis ten jest wykresiny przez ZUS
w podpisanych w tym roku umowach. Poniewaz gdy bedziemy przyjezdzali np. do Szczytna po 2 worki
2 (nasze najmniejsze samochody mieszczg 20 pojemnikéw) to pozostaty zatadunek bedzie przeznaczony
na obstuge innych naszych klientéw w Szczytnie i okolicach ,wiec nie mozemy zapewni¢ ze przyjedziemy
po tak mata ilo$¢ pustym samochodem.

Odpowiedi 4:

Zamawiajacy informuje, ze dokona modyfikacji ww. zapisu w zapytaniu publicznym i wzorze umowy.

Pytanie 5:

w punkcie 4.7 m — jest mowa 0 wazeniu na miejscu. Wage ustalamy na wadze przemystowej znajdujacej
sie w niszczarni [-nazwa Wykonawcy-] przy maszynie niszczace]. Rozwigzaniem jest rozliczanie ustugi
za szt uzytych opakowaé (tak jak w zapytaniach ZUS w innych oddziatach) mamy Juz podpisang umowe
z oddziatem ZUS gdzie rozliczenie jest na sztuki pojemnikéw bez wzgledu na jego wage

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. Przedmiotem zamdwienia jest ustuga niszczenia
dokumentacji oddawanej w kilogramach, a nie ilo$¢ oddawanych pojemnikéw.

Pytanie 6:

Umowa. w paragrafie 3 pkt 8 — prosze o jego usuniecie. Jest mozliwe Ze nastapi redukcja zatogi ze wzgledu
na np. utrate innego kluczowego klienta [-nazwa Wykonawcy-] i pomniejszenie w zwigzku z tym wielkoéci
floty pojazdéw., a osoby wyznaczone do obstugi ZUS obstugujg tez pozostatych klientéw [-nazwa Wykonawcy-
]. Woéwczas bylibysmy zobowigzani do utrzymywania iloéci pracownikéw z chwili podpisania umowy
z Paristwem.

Odpowiedz 6:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie 7:
Przy sktadaniu ofert elektronicznych dali Panstwo tylko 15 minut na przestanie hasta.

Rozumiem, ze moge oferte ztozy¢ wczesdniej, ale wystanie hasta w 15 minut moze powstrzymaé nawet
prowadzenie rozmowy z innym klientem w tym czasie. Oddzialy ZUS zwykle daja
na to godzine.

Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy  informuje, ze podtrzymuje  zapisy zawarte w  zapytaniu  publicznym.
Wykonawca zgodnie z zapisami zawartymi w zapytaniu moze dostarczy¢ oferte réwniez w formie pisemnej
poprzez kuriera, poczte lub osobiscie. :

W zwiazku z powyiszym Zamawiajgcy dokonuje ponizszych modyfikacji zapytania publicznego, wzoru umowy

oraz formularza ofertowego:

1. Pkt 2.1. Dziatu 2 zapytania publicznego (Przedmiot zamdwienia) oraz §1 ust. 1 wzoru umowy (Przedmiot
i warunki realizacji umowy), otrzymujg brzmienie:
Przedmiotem zaméwienia/umowy jest odbidr i profesjonalne niszczenie dokumentacji (w tym m.in.
dokumentacji niearchiwalnej /kat. B i Bc/, dokumentacji operacyjnej, wycofanych nieaktualnych drukéw,
zuzytej folii i laminatu do druku legitymacji emeryta-rencisty, dyskietek, ptyt i innej niewymienionej
dokumentacji zawierajacej dane osobowe pracownikéw oraz klientéw ZUS), $cinkéw z niszczarek
do powtdrnego zniszczenia, w ilosciach prognozowanych w ponizszej tabeli. Przedmiot zaméwienia
obejmuje réwniez pakowanie ww. dokumentacji do plombowanych pojemnikéw lub workow
z mozliwoscia plombowania, transport do miejsca zniszczenia, wystawienie certyfikatow zniszczenia.
Przekazywane dokumenty do zniszczenia moga zawiera¢ wszelkiego rodzaju elementy metalowe
(zszywki, spinacze, zawieszki skoroszytéw), elementy plastikowe (skoroszyty, koszulki foliowe).
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2. Pkt 4.2. Dziatu 4 zapytania publicznego (warunki realizacji zamdwienia) oraz §2 ust. 2 wzoru umowy
(Termin realizacji zamdwienia) otrzymuje brzmienie:
Wykonawca dokona odbioru dokumentacji, wycofanych nieaktualnych drukdéw, zuzytej folii
i laminatu do druku legitymacji emeryta-rencisty, dyskietek, ptyt z Oddziatu ZUS w Olsztynie oraz
Terenowych Jednostek Organizacyjnych w ciggu 7 dni roboczych od daty pisemnego zgtoszenia.

3. Dodanie w Dziale 4 zapytania publicznego (warunki realizacji zamdwienia) oraz w §1 wzoru umowy
(Przedmiot i warunki realizacji umowy) dodatkowego punktu brzmigcego:
Zamawiajacy sporzadzi karty przekazania odpaddw jedynie na dokumentacje niearchiwalng (akta),
makulature (w tym S$cinki z niszczarek do powtdrnego niszczenia). Legitymacje (karty plastikowe),
folie barwigce, dyskietki oraz nosniki danych zostang uwzglednione w protokole zdawczo-odbiorczym,
ze wskazaniem ilosci w kilogramach (bez wystawiania karty przekazania odpadu).

4. Ppkt4.8.b) Dziatu 4 zapytania publicznego (warunki realizacji zamdwienia) oraz §1 ust. 8 ppkt b. wzoru
umowy (Przedmiot i warunki realizacji umowy) otrzymuje brzmienie:
podstawienia sprawnego pojazdu z wolng przestrzenig tadunkowa do miejsc wskazanych przez

Zamawiajgcego. .

5. modyfikacja ppkt do pkt 4.8. Dziatu 4 zapytania publicznego (warunki realizacji zamdwienia) oraz do
§1 ust. 8 ppkt k wzoru umowy (Przedmiot i warunki realizacji umowy), ktéry otrzymuje brzmienie:
catkowitego zniszczenia nosnikéw informacji m.in. folii, laminatéw, ptyt CD, dyskietek, noénikéw danych
np. dyskéw twardych, w przemystowej instalacji niszczgcej zabezpieczonej przed dostepem oséb
trzecich, w sposéb uniemozliwiajacy odczytanie i odtworzenie danych w nich zawartych, zgodnie
znormg DIN 66399 z wyszczegdlnieniem na klasy niszczenia tj.

—  folii, laminatéw - klasa niszczenia F-5 (pow. Scinka maks. 1 m3);

—  plyty CD - klasa niszczenia — 0-3 (pow. Scinka maks. 160 mm3);

— dyskietki — klasa niszczenia T-5 (pow. $cinka maks. 30mm2);

— nosniki danych np. dyski twarde- klasa niszczenia H-5 (wielokrotnie pociety i zdeformowany,
pow. Scinka maks. 320 mm?2).

Formularz ofertowy zostat zmodyfikowany zgodnie z powyzszym (formularz w zatgczeniu).

6. pkt 4.11 ppkt c) Dziatu 4 zapytania publicznego (warunki realizacji zamdwienia) oraz §1 ust. 11 c) wzoru
umowy (Przedmiot i warunki realizacji umowy) otrzymuje brzmienie:
przygotowania protokotdw zdawczo-odbiorczych (zniszczenia) oraz kart przekazania odpaddw przed
planowanym transportem przez Wykonawce - w dwdch egzemplarzach — po jednym dla kazdej ze stron.

Sprawe prowadzi: Anna Zalewska, Specjalista, Wieloosobowe stanowisko zamdéwier publicznych
T:89 521-24-52, E: anna.zalewska02@zus.pl, godziny kontaktu z Wykonawcami: 7.00-15.00 (pn.- pt.).

Zatgczniki:
1. Zatgcznik nr 2 do zapytania- wzér umowy MODYFIKACJA.doc

2. zatgcznik nr 1 do zapytania -Formularz ofertowy.docx
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